
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ГЛАВА КУКМОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РЕШЕНИЕ

 26 августа 2025 года г.Кукмор

КАРАР

№ 326

 
Об  упразднении  поселка 
железнодорожного  разъезда  Саз-
Тамак  Кукморского  района 
Республики Татарстан  

        

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 
общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой системе 
публичной власти»,  пунктом 7 статьи 26 Закона Республики Татарстан от 7 
декабря  2005  № 116-ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве 
Республики Татарстан», Совет Кукморского муниципального района решил:

Упразднить  населенный  пункт  поселок  железнодорожного  разъезда  Саз-
Тамак  Байлянгарского  сельского  поселения  Кукморского  муниципального 
района Республики Татарстан.

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет 
Республики Татарстан  проект Закона Республики Татарстан «Об упразднении 
поселка  железнодорожного  разъезда  Саз-Тамак  Кукморского  района 
Республики Татарстан и о внесении изменений в Закон Республики Татарстан 
«Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования 
«Кукморский  муниципальный  район»  и  муниципальных  образований  в  его 
составе».

2. Назначить представителем Совета Кукморского муниципального района 
при рассмотрении в Государственном Совете Республики Татарстан указанного 
проекта  закона  Республики  Татарстан  Гаянову  Резеду  Нурисламовну  -
заместителя Главы  Кукморского муниципального района.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой 
информации  Республики  Татарстан  и  официальном  сайте  Кукморского 
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникацонной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Кукморского муниципального района Гаянову Р.Н.  

Глава района                                                                    С.Д. Димитриев 


	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

	№ 326

